
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 29 del 12/02/2020  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di aggiudicazione Proc. n. 2928/A/19 "Servizio di movimentazione e 

facchinaggio" CIG:80343581F7 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

    a)  con Decreto Dirigenziale n. 192 del 13.06.2019 la Direzione Generale Risorse Strumentali (50.15.03), 

ha dato incarico all'Ufficio Speciale “Grandi Opere” - UOD 01 - di dare avvio ad una procedura di gara 
aperta, sopra soglia comunitaria, per l'affidamento biennale del “Servizio di movimentazione e 
facchinaggio di beni mobili per le esigenze dei magazzini della Giunta Regionale della Campania”; 
 

b)     con lo stesso decreto ha, inoltre, comunicato: 

             -   il  CIG: 80343581F7; 
             -   approvato il Capitolato d'Appalto; 
             -   nominato il RUP nella persona del funzionario Ersilia Pucino; 
             -   stabilito l'importo a base di gara di € 361.088,00 Iva esclusa; 
             -   stabilito il criterio di aggiudicazione,  ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs.       

 50/2016, offerta economicamente più vantaggiosa.       
          
Considerato che:  

 

      a)    alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte (11 novembre 2019 ore 13.00), 

sono pervenute n. 7 offerte, dai seguenti operatori economici: 

 

1. Consorzio Acotras Soc. Coop.; 
2. Santa Brigida SCPA; 

                            3.    Rete Italian Van Lines; 
               4.    Consorzio ATS Ambiente; 
               5.    Di Maso Facility Management S.R.L.; 
               6.    Scala Enterprice; 

                           7.    PM Multiservizi S.r.l. 

                

     b)  nella seduta del 20.01.2020 la Commissione giudicatrice ha stilato la graduatoria finale delle 

offerte  presentate dai concorrenti, risultata dalla somma del punteggio tecnico ed economico, 
come di seguito riportata: 

 

                                   1)   Santa Brigida SCPA punti 96,87; 
             2)   Consorzio ATS Ambiente punti 91,60; 
                          3)    Consorzio Acotras Soc. Coop. Punti 87,61; 
                           4)    Scala Enterprice punti 84,68; 
                            5)    Rete Italian Van Lines punti 78,75; 
                         6)   Di Maso Facility Management S.R.L. punti 76,06; 
                                  7)    PM Multiservizi S.r.l.  punti 71,08. 

 

    c) occorre  prendere atto dei verbali e della graduatoria stilata dalla  Commissione giudicatrice. 

                          
Ritenuto pertanto che: 

 

  a)  è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n. 2928/A/19, (CIG 80343581F7), in 

via definitiva, condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico  Santa Brigida SCPA - P. 
IVA 04161790631 – Sede Legale Via M. Cervantes n. 55/14 – Napoli - risultato primo in 
graduatoria con un ribasso percentuale pari al 4,194% su base d'asta, per un importo 
contrattuale di € 345.943,97 (trecentoquarantacinquemilanovecentoquarantatre/97). 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020



 

 

 

 

Visti: 
 
a)  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b)  il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
Legislativo n. 50/2016; 
c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 
50/2016; 
d)  la DPGR n. 68 del 15/05/2019 con la quale è stata resa esecutiva la D.G.R. n. 186/2019; 
e)  la D.G.R. n. 498 del 16.10.2019 con la quale è stata modificata e rinominata l'articolazione della  
Struttura Speciale 60 06 00 e rinominata “Grandi Opere”; 
f)  il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale è stato conferito al dott. Giovanni Diodato 
l'incarico di responsabile ad interim della UOD 01 ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” presso l'Ufficio Speciale “Grandi Opere” 60.06.00. 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Antimo Nardi nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  
 

DECRETA  

 

                per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  
 
  1. di prendere atto dei verbali e della graduatoria definitiva, stilata dalla  Commissione giudicatrice e di 
aggiudicare la gara de qua n. 2928/A/19, (CIG 80343581F7), in via definitiva, condizionando 
sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 
50/2016, all'operatore economico Santa Brigida SCPA - P. IVA 04161790631 – Sede Legale Via M. 
Cervantes n. 55/14 - Napoli - risultato primo in graduatoria con un ribasso percentuale pari al 4,194% su 
base d'asta, per un importo contrattuale di € 345.943,97 
(trecentoquarantacinquemilanovecentoquarantatre/97). 

 2.   di comunicare l’aggiudicazione all’interessato, ai sensi degli articoli 72 e 73 del D.Lgs 50/2016;  
 3.   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013;   

 4.   di inviare il presente atto:                
  

1 all’UDCP  Segreteria di Giunta per quanto di competenza; 

2 Alla Direzione Generale Risorse Strumentali (50.15.03); 

3 Al RUP funzionario Ersilia Pucino. 

 

                                                                                                    dott. Giovanni Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CAPPIELLO
NO_DOC_EXT: 2020-032633
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giovanni.diodato@regione.campania.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale "Grandi Opere" -UOD 01
Indirizzo postale: Via P.Metastasio,25/29
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF3
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Persona di contatto: Antimo Nardi
E-mail: antimo.nardi@regione.campania.it 
Tel.:  +39 0817964565
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
“Servizio di movimentazione e facchinaggio di beni mobili per le esigenze dei magazzini della Giunta Regionale
della Campania”
Numero di riferimento: 2928/A/19

II.1.2) Codice CPV principale
98392000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
“Servizio di movimentazione e facchinaggio di beni mobili per le esigenze dei magazzini della Giunta Regionale
della Campania”

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020

mailto:antimo.nardi@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it/


2 / 3

Offerta più bassa: 345 943.97 EUR / Offerta più alta: 345 943.97 EUR presa in considerazione

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33
Luogo principale di esecuzione:
Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
“Servizio di movimentazione e facchinaggio di beni mobili per le esigenze dei magazzini della Giunta Regionale
della Campania”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 020-137066

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
“Servizio di movimentazione e facchinaggio di beni mobili per le esigenze dei magazzini della Giunta Regionale
della Campania”

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
12/02/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137066-2019:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Santa Brigida SCPA
Indirizzo postale: Via M. Cervantes n. 55/14
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 345 943.97 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania- Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Campania- Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: Napoli
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/03/2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  16 Marzo 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
www.giustizia-amministrativa.it

	BURC n. 42 del  16 Marzo 2020

		2020-03-11T10:05:34+0100
	GIOVANNI DIODATO




